
Российская Федерация 

Ханты – Мансийский автономный округ-Югра 

Сургутский район 

Администрация Сургутского района 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

Центр развития ребёнка - детский сад  

«Сибирячок» 
 

 
 

 

ПРИКАЗ 
 

   от «04» августа 2022 года                                                                                             № 435                                 
   г.Лянтор 

                          
Об организации систематической  

работы с дошкольниками по изучению  

правил дорожного движения 
 

В целях предупреждения и профилактики детского дорожно-транспортного 

травматизма, повышения уровня теоретических знаний и практических умений 

дошкольников по разделу «Формирование культуры безопасности у детей от 3 до 8 лет» в 

2022-2023 учебном году 
  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным за организацию системы работы по изучению детьми 

основ дорожной безопасности старшего воспитателя О.В. Максимову (в течение учебного 

года). 

2. Ответственному лицу, О.В. Максимовой: 

      2.1.Разработать план мероприятий по предупреждению и профилактике дорожно-

транспортного травматизма в ДОУ на 2022 – 2023 учебный год (до 31.08.2022 г.); 

2.2.Ознакомить педагогический коллектив ДОУ с планом мероприятий на учебный год 

(до 01.09.2022 г.); 

2.3. осуществлять и поддерживать постоянную взаимосвязь ДОО с отделом ОГИБДД 

ОМВД России по Сургутскому району (в течение учебного года). 

3. Педагогам ДОУ: 

 3.1. Осуществлять работу с детьми и их родителями в соответствии с разработанным 

планом мероприятий на 2022-2023 учебный год (в течение учебного года); 

 3.2. Систематически отражать в «Ежедневном календарном планировании 

образовательной деятельности» работу с детьми и родителями по данной тематике (в 

течение учебного года); 

 3.3.  Продолжать активную работу по созданию необходимых условий в группах для 

изучения и закрепления знаний и умений детей о правилах безопасного поведения на 

улицах города (в течение учебного года). 

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

     

  

 Заведующий ДОО                                          И.К.Шибаева 

 

 
  

 С приказом ознакомлена:                                            О.В. Максимова 

 


